 RC.08.V3.50  ©  Danfoss 2008 109
Техническое описание
Описание и
область применения
AVQM является комбинацией седельного
регулирующего клапана (исполнительного
механизма электрической системы регулиро-
вания) и автоматического регулятора –

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Комбинированный
регулирующий клапан
Ду = 15 мм, Kvs = 1,6 м3/ч,
Ру = 16 бар, Тмакс = 150 °С,
c приварными
присоединительными
фитингами:
- регулятор AVQM, Ду = 15 мм,
кодовый № 003Н7635 – 1 шт;
- приварные фитинги, кодовый
№ 003Н6908 – 1 компл.
Регулирующий клапан AVQM
поставляется в виде
моноблока, включая
импульсную трубку
между клапаном и
диафрагменным элементом,
без электропривода AMV(E)
и присоединительных
фитингов, которые следует
заказывать дополнительно.
Клапан AVQM
Эскиз    Ду, мм Kvs, м3/ч Присоединение Кодовый
номер
15
0,4
Цилиндрическая наружная трубная
резьба по ISO 228/1
G ¾ A
003H6733
1,0 003H6734
1,6 003H6735
2,5 003H6736
4,0 003H6737
20 6,3 G 1 A 003H6738
25 8,0 G 1 ¼ A 003H6739
Примечание. Другие версии регуляторов поставляются по требованию.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду, мм Присоединение Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная
трубная резьба по EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Клапан регулирующий комбинированный седельный проходной
с автоматическим ограничением расхода AVQM (Ру 16)